CADERNO 1  9SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2011

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE MOTORISTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306710

PORTARIA Nº.096/2011-GAB/AGE,   DE 08 DE
NOVEMBRO DE 2011.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder ao servidor Sebastião da Silva Corrêa, matrícula
nº.28509/1, lotado na Auditoria Geral do Estado, Gratificação
de Atividade de Motorista – GAM, por exercer a função de
Motorista de Secretário – Auditora Adjunta, a contar de
12/09/2011.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RobeRto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306725

PORTARIA Nº.098/2011-GAB/AGE,DE 08 DE NOVEMBRO
DE 2011.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder a servidora Ana Lúcia de Morais Silva, matrícula
57192226/1, 30(trinta) dias de Férias Regulamentares no
período de 19/01/2012 a 17/02/2012, referente ao período
aquisitivo de 2011/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RobeRto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306732

PORTARIA Nº.099/2011-GAB/AGE,DE 09 DE NOVEMBRO
DE 2011.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER ao Servidor José Augusto de Souza Souza,
matrícula nº.5558832/1, Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (setenta por cento), a contar de
09/11/2011.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RobeRto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306771

PORTARIA: 100/2011-AGE
Objetivo: Participar da reunião do Conselho de Membros do
CONACI – Conselho Nacional de Controle Interno.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº.734 de 07/04/1992 e
Orientação Normativa nº.001/2008 de 11/03/08
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
8014361/Roberto Paulo Amoras (Auditor Geral do Estado) / 2.5
diárias (Completa) / de 24/11/2011 a 26/11/2011
8014361/Roberto Paulo Amoras (Auditor Geral do Estado) / 2.5
diárias (Deslocamento) / de 24/11/2011 a 26/11/2011<br
Ordenador: Marcelene Dias da Paz Veloso

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306797

PORTARIA Nº.097/2011-GAB/AGE,   DE 08 DE
NOVEMBRO DE 2011.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o
processo nº.2011/390579
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção
I - Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 c/c Art.83
todos da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para Tratamento
de Saúde ao servidor Marcelo Dias Paredes, matrícula
n°.5759765/2, no período de 25/09 a 30/09/2011, conforme
Laudo Médico nº.117423A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RobeRto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306926

PORTARIA 159/2011 DE  08  DE NOVEMBRO DE 2011.
ASSUNTO: Férias
A Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora Sheylana Nobre
Portilho  Mat: 57232300 no período de 12 de dezembro 2011
a 10  de janeiro de 2012 referente ao período aquisitivo de
2010/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosymary Neves Teixeira
Presidente da ASIPAG

EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306910

PORTARIA 158/2011 DE  08 DE NOVEMBRO 2011.
ASSUNTO: EXCLUSÃO DE GTI
A Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Excluir, a contar de 01 de dezembro de 2011, Gratificação
de Tempo Integral concedido a servidora Eliana da Silva
Damasceno Mat. Nº 55587318, ocupante do cargo de Aux.
Administrativo, lotada nesta Ação Social Integrada do Palácio
do Governo.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosymary Neves Teixeira
Presidente da ASIPAG

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306979

Convênio: 4
Exercício: 2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRICOLA 85 CV, UMA
GRADE ARADORA, UMA PLANTEIRA DE 04 DE LINHAS, UMA
ROÇADEIRA.
Valor Total: 144.000,00
Assinatura: 16/11/2011
Vigência: 16/11/2011 a 15/03/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101002158
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: AS.SOM. E PEQ.PROD.RUR. COM.
NªSª LIV. DO AUTO URUCURI
Endereço: RAMAL DA LADEIRA - COMUNIDADE NOSSA
SENHORA DO LIVRAMENTO, 300
CEP. 68660000 - São Miguel do Guamá/PA
Complemento: ENTRADA PELA RODOVIA BR 010 A ALTURA DO
KM 18 POSTO 18
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO
GOVERNO
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306982

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 304741
PORTARIA: 2890/11

Objetivo: Realizar montagem dos móveis novos das defensorias
dos referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aurora do Pará/PA - Brasil
Cameta/PA - Brasil
Dom Eliseu/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
345873/Edson Miranda Rodrigues (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 25/10/2011 a 25/10/2011
345873/Edson Miranda Rodrigues (Agente de Portaria) / 3.5
diárias (Completa) / de 26/10/2011 a 29/10/2011
345873/Edson Miranda Rodrigues (Agente de Portaria) / 4.5
diárias (Completa) / de 31/10/2011 a 04/11/2011
5121540/Ely Nunes da Silva (Auxiliar de Obras de Manutenção)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/10/2011 a 25/10/2011
5121540/Ely Nunes da Silva (Auxiliar de Obras de Manutenção)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 26/10/2011 a 29/10/2011
5121540/Ely Nunes da Silva (Auxiliar de Obras de Manutenção)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a 04/11/2011
54190627/Wellington Raimundo Tavares da Silva (Motorista) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/10/2011 a 25/10/2011
54190627/Wellington Raimundo Tavares da Silva (Motorista) /
3.5 diárias (Completa) / de 26/10/2011 a 29/10/2011
54190627/Wellington Raimundo Tavares da Silva (Motorista) /
4.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a 04/10/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306993

PORTARIA: 2921/11
Objetivo: Complementar diária da equipe do Programa Pai
Legal.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):

5290384/Jaqueline Abdon Yazbek (Técnico em Enfermagem) /
1.0 diárias (Completa) / de 24/10/2011 a 25/10/2011
57201685/Lindomar Pereira da Silva (Motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 24/10/2011 a 25/10/2011
5424682/Robson Sampaio de Barros (Técnico em Enfermagem)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 24/10/2011 a 25/10/2011
3083276/ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS (Técnico
de Nível Superior / Gerente de Serviço Social) / 1.0 diárias
(Completa) / de 24/10/2011 a 25/10/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307017

PORTARIA: 2922/11
Objetivo: tratar de assuntos administrativos
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589139/Luis Carlos de Aguiar Portela (Subdefensor Público
Geral ) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/10/2011 a
26/10/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307029

PORTARIA: 2923/11
Objetivo: conduzir o Subdefensor Público Geral que irá tratar de
assuntos administrativos
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194024/Anselmo Carlos Nogueira Monteiro (Motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 26/10/2011 a 26/10/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307033

PORTARIA: 2924/11
Objetivo: realizar atendimento jurídico à Comunidade de São
Miguel da Conquista
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588733/Márcio da Silva Cruz (Defensor Público) / 6.5 diárias
(Deslocamento) / de 06/11/2011 a 12/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307039

PORTARIA: 2925/11
Objetivo: conduzir o Coordenador Executivo do PEPDDH
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201686/Evandro Silva Matos (Motorista) / 6.5 diárias
(Completa) / de 06/11/2011 a 12/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307053

PORTARIA: 2931/11
Objetivo: participar da 4ª Reunião Ordinária da Comissão de
Execução Penal do CONDEGE
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio Branco/AC - Brasil<br
Servidor(es):
55589075/José Adaumir Arruda da Silva (Defensor Público) /
3.5 diárias (Completa) / de 15/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307078

PORTARIA: 2932/11
Objetivo: Participar do Curso de Capacitação em Mediação e
Conflito junto Ministério Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231672/Francisco José Pinho Vieira (Defensor Público) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/10/2011 a 01/11/2011
57227145/Sarah Clarissa Cruz Leão (Defensor Público) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/10/2011 a 01/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO